327 Sin autem propensius veritatem colit, qui quantitatem, quæ una cum distinctione illique comes necessario intelligatur, ad mysterii astruendam fidem, numeri indicatione significat, ne unitorum confusionem profiteri videatur; quidni justam æquumque sit, quorumdam sententia, ut idcirco in Christo post unionem inconfuse incolumium essentialem quantitatem confitendam existimemus, quod numero comparatum sit (ut pluribus explicavit oratio) ut distinctionis nota sit, non divisionis? Siquidem igitur essentialis cujusque partium unitarum ratio post unionem indetracta mansit ac labis pura, nihil ipsa in alterius essentialis rationem transiens aut definitionem; perspicue omnino Christi deitas, essentialiter deitas mansit, in carnis essentialiter deitas mansit, in carnis essentialiter deitas mansit, vicissimque ejus humanitas essentialiter humanitas perseveravit, absque eo quod ulla ei mutatio in deitatis naturam acciderit. Quod si nec Christi deitas, nec ejus humanitas in se invicem commigrarunt, idcirco quod personaliter unitæ sunt, sed naturæ, ut auctor est magnus Cyrillus, inconfusæ manserunt; plane liquet distinctionem esse incolumium in Christo post unionem naturarum, nequoque eat inficias. Sin autem incolumium in Christo post unionem existit distinctio, nec omnino fieri potest ut illa intelligatur absque quantitate, sane dicatur quantitas, ut eorum quæ distincta sunt distinctio notificetur, ne nuda quasi voce inanique sono constantem, non veram distinctionem sentire videamur. Nudam enim ac voce distinctarum reipsa subjectam veritatem non

habet.

Ἡμεῖς μὲν οὖν ταυτὸν ὑπόστασιν τε καὶ φύσιν, ἢ κυρίως μηδέποτε λέγοντες, κατὰ τὴν τῶν Πατέρων διδασκαλίαν, ὡς ἀνωτέρω προλαβὼν ἀπέδειξεν ὁ λόγος, εὐσεβῶς ἐπὶ Χριστοῦ τὸ ταυτὸν πρεσβεύομεν καὶ τὸ διάφορον. Τὸ μὲν, τῷ λόγῳ τῆς μιᾶς ὑποστάσεως, καθ' ὃν ταυτὸν τῆ οἰκείᾳ σαρκὶ τὸν Θεὸν Λόγον ὁμολογοῦμεν· ἵνα μὴ προσθήκην προσωπικὴν ἢ πανεύφημος λάβῃ Τριάς, γινόμενη τετράς. Τὸ δὲ, τῷ λόγῳ τῆς κατ' οὐσίαν τῶν ἐξ ὧν ἐστὶν ἑτερότητας, καθ' ἣν εἰς ἀλλήλα τὰ μέρη τοῦ Χριστοῦ παντελῶς οὐ μεταπίπτουσιν. Οὐ γὰρ ταυτὸν ποτε κατ' οὐσίαν γένοιντο ἂν θεότης καὶ ἀνθρωπότης, ἵνα μηδὲν ἡ κτιστὸν τῆ θεότητι καθ' ἔνωσιν ὁμοφύες καὶ ὁμοούσιον. Ἐπειδὴ φύσει φύσιν ὁμοουσίον εἶναι λέγειν, μαινομένης διανοίας ὑπάρχειν γινώσκομεν. Οὐκ ἐστὶ

D Nos igitur, qui deus vere ac proprie idem esse hypostasim (subsistentiam scilicet seu personam) et naturam, juxta Patrum doctrinam, dicamus, uti in superioribus probavit oratio; pie in Christo cum identitatem, tum distinctionem sentimus: alteram quidem ratione unius personæ, qua idem Deum Verbum confitemur cum sua carne, ne scilicet personæ accessionem accipiat laudatissima Trinitas, fiatque quaternitas; alteram vero, essentialis eorum, ex quibus Christus est, diversitate ratione, secundum quam ejus partes, haud prorsus alia in aliam transmigrant. Nunquam enim idem essentialiter **328** deitas humanitasque exstiterint, ne creatum aliquid per unionem deitati congenicum et coessentialia admittatur. Naturam enim naturæ

coessentialem dicere, insanæ mentis delirium non nescimus. Natura enim nunquam naturæ congenita sit et coessentialis. Congenitum enim et coessentialiale, de illis duntaxat individuus dicere consuevimus, quæ in eadem specie ad essentiam unam revocantur.

Qui non idem naturam ac hypostasim (id est personam) dicit, pie in Christo unitatem ac distinctionem profiteri; quarum alteram ex personæ ratione; alteram ex naturæ credat proficisci.

Hanc nos confessionem tenentes, nec naturarum post unionem distinctionem negamus, qui naturas, ex quibus unus Christus compositus est, post unionem inconfusas mansisse credamus; nec vero unionem personalem nescimus, qui unum ex sancta et consubstantiali ac adoranda Trinitate, Christum vere in eo incolumium, distinctionem absque ulla dissectione ac confusione post unionem numeri adjectione notificamus, ut Apollinarii atque Eutychis confusionem e medio tollamus: quodque unionem personalem noverimus, unam Dei Verbi naturam incarnatam, carne ejusmodi, quæ anima intelligente prædita sit, adversus Nestorii divisionem clara voce obtendimus; peræque scilicet Apollinarii confusionem (eorum quæ unita sunt; post unionem negantis essentialem distinctionem, atque idem cum Verbo carnem effectam per unionem, docentis) Nestoriique divisionem (personalem in Christo distinctionem astruentis, ac Verbi cum carne personalem identitatem scindentis) caventes.

Severus, qui idem naturam et hypostasim (seu personam) esse doceat, ex unione confusionem, exque distinctione divisionem facere, qua utraque, tum Trinitatis rationem in quaternitatem distrahere monstratur, tum unitatis mysterium in 329 duas deitates scindere, omnemque Christo essentialem existentiam ac veritatem blasphemè monstretur adimere.

Severus autem, qui idem vere ac proprie essentiam et hypostasim, naturamque et personam in divina incarnatione statuit, nec unionem inconfusam novit, tametsi eam se docere simulet; nec indivisam distinctionem expedit, quanquam hoc quoque gloriatur, sed unionem quidem Apollinarii sensu, confusionem facit; distinctionem vero, Nestorii errore, abalienationem. Nam si persona et natura idem sunt, nulla ratione ejus sententia, caro idem cum Verbo erit, aut quid ab illo distinctum. Dicendo enim velut in naturali qualitate distinctionem in Christo post unionem, ipse quoque una cum Nestorio unionem dividere invenietur, qui personalem carnis a Verbo distinctionem post unionem inducat: quod nimirum illius sententia, distinctio ut in naturali qualitate non aliter intelligi possit, quam quæ in qualitate personali existit, si modo idem sunt natura et persona, seu hypostasis. Necesse enim est, cum dicat distingui quasi in qualitate naturali, ut et quasi in personali